3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.08. 2023 г.   № 40
О внесении изменений в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.02.2022 №13
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации
Администрация  Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области от 17.02.2022 №13 «Об утверждении Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области» следующие изменения:

1) раздел 6 Правил дополнить пунктом 6.8.3 следующего содержания:

«6.8.3. Работники при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в три года с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.

Работники, достигшие возраста сорока лет, за исключением лиц, указанных в части третьей статьи 185.1 Трудового кодекса Российской Федерации, при прохождении диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны здоровья, имеют право на освобождение от работы на один рабочий день один раз в год с сохранением за ними места работы (должности) и среднего заработка.»;

2) пункт 9.3. Правил дополнить абзацами следующего содержания:

«При выплате заработной платы работодатель обязан извещать в письменной форме каждого работника:

   1) о составных частях заработной платы, причитающейся ему за соответствующий период;

   2) о размерах иных сумм, начисленных работнику, в том числе денежной компенсации за нарушение работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику;

  3) о размерах и об основаниях произведенных удержаний;

  4) об общей денежной сумме, подлежащей выплате.»;
3) пункт 9.6  изложить в следующей редакции:
       «9.6. Установленными днями для произведения расчетов с работниками Администрации являются 12-е и 27-е числа месяца. Заработная плата выплачивается работнику, как правило, в месте выполнения им работы либо переводится в кредитную организацию, указанную в заявлении работника, на условиях, определенных коллективным договором или трудовым договором. Работник вправе заменить кредитную организацию, в которую должна быть переведена заработная плата, сообщив в письменной форме работодателю об изменении реквизитов для перевода заработной платы не позднее чем за пятнадцать календарных дней до дня выплаты заработной платы.
 4) п.15.4 дополнить пунктом 15.4.1 следующего содержания:
         «15.4.1  Помимо оснований для расторжения трудового договора, предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации, трудовой договор с муниципальным служащим может быть также расторгнут по инициативе представителя нанимателя (работодателя) в случае:

      1) достижения предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

      2) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

      3) несоблюдения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25 –ФЗ «О муниципальной службе  в Российской Федерации»;

     4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»
5) в пункте 13.2 Правил слова «В случае отказа работника дать письменное объяснение» заменить словами «Если по истечении двух рабочих дней указанное объяснение работником не предоставлено»;
6) пункт 13.5 Правил изложить в следующей редакции:
    «13.5. Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.».
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Мурыгинского сельского поселения Починковского района Смоленской области.

И.о.Главы муниципального образования

Мурыгинского сельского поселения

Починковского района Смоленской области                               Ю.И.Паринова